
UCHWAŁA NR LVII/369/24 

RADY POWIATU WŁOSZCZOWSKIEGO  

z dnia 31 stycznia 2024 r.  

 

w sprawie podziału środków i planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego 

nauczycieli, a także ustalenia maksymalnych kwot dofinansowania opłat za kształcenie 

nauczycieli (na 2024 r.)  

 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 1 i 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. –  

o samorządzie powiatowym (tekst jednolity – Dz. U. z 2024 r. poz. 107) oraz art. 70a ust. 1 i 3,  

w związku z art. 91d ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (tekst jednolity −  
Dz. U. z 2023 r. poz. 984; zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 1730 oraz z 2023 r. poz. 1586, poz. 1672 i poz. 

2005), a także § 5 i § 6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. 

− w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów 

szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe 

(Dz. U. z 2023 poz. 2628), po uwzględnieniu środków wyodrębnionych w budżecie Powiatu 

Włoszczowskiego na 2024 r., zatwierdzonym uchwałą nr LVI/363/23 Rady Powiatu 

Włoszczowskiego z dnia 28 grudnia 2023 r. – Rada Powiatu Włoszczowskiego uchwala,  

co następuje: 

 

§ 1. Zatwierdza się podział środków i plan dofinansowania form doskonalenia 

zawodowego nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych prowadzonych przez 

Powiat Włoszczowski, a także ustala maksymalne kwoty dofinansowania opłat za kształcenie  

nauczycieli pobieranych przez uczelnie oraz specjalności i formy kształcenia nauczycieli 

prowadzone przez uczelnie, na które dofinansowanie jest przyznawane (na 2024 r.) –  

w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały.  

§ 2. Podziału środków na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli,  

o których mowa w § 1, dokonuje się po zasięgnięciu opinii związków zawodowych 

zrzeszających nauczycieli.  

§ 3. Maksymalne kwoty dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli pobieranych 

przez uczelnie oraz specjalności i formy kształcenia nauczycieli prowadzone przez uczelnie,  

na które dofinansowanie jest przyznawane – ustala się na 2024 r. w porozumieniu z dyrektorami 

placówek oświatowych prowadzonych przez Powiat Włoszczowski.  

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Włoszczowskiego.  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

   Przewodniczący  

   Rady Powiatu Włoszczowskiego 

 

   Zbigniew Matyśkiewicz  

 

 

 

 

 

 



  

Załącznik 

 do uchwały Nr LVII/369/24 

Rady Powiatu Włoszczowskiego 

 z dnia 31 stycznia 2024 r.  

 

Podział środków i plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli  

zatrudnionych w placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Włoszczowski 

na 2024 r.  

  

§ 1. 1. Wysokość środków wyodrębnionych w budżecie Powiatu Włoszczowskiego na 2024 r.  

na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli, określonych w uchwale  

Nr LVI/363/23 Rady Powiatu Włoszczowskiego z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Włoszczowskiego na 2024 rok, wynosi ogółem 137 791,18 zł. 

2.  Środki, o których mowa w ust. 1, ujęte bezpośrednio w planach finansowych 

poszczególnych placówek oświatowych prowadzonych przez Powiat Włoszczowski na 2024 r. 

wynoszą – odpowiednio:  

1)  I Liceum Ogólnokształcące im. gen. Władysława Sikorskiego we Włoszczowie:  

10 000 zł;  

2) Zespół Szkół Nr 2 im. Hetmana Stefana Czarnieckiego we Włoszczowie: 14 000 zł;  

3) Zespół Szkół Nr 3 im. Stanisława Staszica we Włoszczowie: 14 000 zł;  

4) Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna we Włoszczowie: 5 000 zł.  

3.  Pozostałe środki przeznaczone w budżecie Powiatu Włoszczowskiego na 2024 r. na  

doskonalenie zawodowe nauczycieli, które nie zostały wykazane w ust. 2, będą w miarę potrzeb 

wprowadzane na merytorycznie uzasadniony wniosek dyrektora szkoły (Poradni) do planu  

finansowego odpowiedniej placówki oświatowej.  

§ 2. Ustala się, co następuje:  

1.  W 2024 r. maksymalne kwoty dofinansowania z budżetu Powiatu Włoszczowskiego opłat 

za kształcenie nauczycieli pobieranych przez uczelnie wynoszą – z uwzględnieniem 

postanowień ust. 2 – odpowiednio:  

1) studia nadające nauczycielowi kwalifikacje do nauczania drugiego i kolejnego 

przedmiotu – do 80% opłaty za semestr,  

2) pozostałe studia oraz inne formy indywidualnego dokształcania – do 50% opłaty za 

semestr lub odpowiedni etap (kurs itp.), z zastrzeżeniem postanowień określonych  

w pkt. 3,  

3) studia nadające kwalifikacje do nauczania języków obcych – do 65 % opłaty za semestr, 

4) pozostałe formy doskonalenia zawodowego nauczycieli, o których mowa w art. 70a ust. 

3a pkt 1 ustawy dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela – 100%. 

2.  Maksymalna kwota dofinansowania, o którym mowa w ust. 1, nie może przekroczyć – 

odpowiednio: 1 600 zł – w przypadku określonym w pkt. 1, natomiast 600 zł – w pkt 2,  

1 200 zł – w pkt. 3 oraz 2 500 zł  - w pkt. 4.   

3. W 2024 r. finansowaniu lub dofinansowaniu podlegają – z uwzględnieniem postanowień 

ust. 4 – następujące formy kształcenia nauczycieli:  

1) studia nadające nauczycielowi kwalifikacje do nauczania drugiego i kolejnego przedmiotu,  

2)  pozostałe studia, a także kursy kwalifikacyjne i doskonalące, seminaria oraz inne formy 

doskonalenia zawodowego dla nauczycieli,  

3) warsztaty metodyczne i przedmiotowe oraz inne formy doskonalenia zawodowego 

wynikające z potrzeb edukacyjnych,  

4) szkolenia, seminaria oraz konferencje dla nauczycieli, w tym nauczycieli zajmujących 

stanowiska kierownicze, 

5) szkolenia branżowe.  

4. Dofinansowanie jest w 2024 r. przyznawane na kształcenie w zakresie specjalności 

wynikających z kierunków kształcenia ogólnego lub zawodowego realizowanych w szkole,  

a także profilu działania placówki, w szczególności z uwzględnieniem specjalności z zakresu 

przedmiotów ogólnokształcących (m.in. humanistycznych, matematyczno-przyrodniczych)  

i zawodowych (m.in. z branży elektrycznej, informatycznej, ekonomicznej, gastronomicznej, 



  

budowlanej), a także terapii pedagogicznej, doradztwa zawodowego, rewalidacji, 

tyflopedagogiki, surdopedagogiki, edukacji i terapii osób z zaburzeniami ze spektrum autyzmu, 

po uwzględnieniu następujących warunków: 

1) środki na ten cel zostały uprzednio zabezpieczone w planie finansowym danej jednostki 

budżetowej, 

2) następuje to zgodnie z potrzebami w zakresie doskonalenia zawodowego nauczycieli 

szkoły lub placówki określonymi na każdy rok szkolny przez dyrektora szkoły, 

uwzględniającymi szkolenia branżowe ujęte w harmonogramie, jak również zgodnie  

ze szkolnym planem nadzoru pedagogicznego, a także koncepcją pracy szkoły lub 

placówki oraz związanymi z tym potrzebami kadrowymi. 

§ 3.1.  Dofinansowania ze środków, o których mowa w § 1, realizowanej przez nauczyciela 

formy doskonalenia zawodowego udziela – z zastrzeżeniem ust. 2 – dyrektor, co następuje  

z uwzględnieniem:  

1)  kwalifikacji nauczycieli i zgłaszanych przez nauczycieli potrzeb w zakresie ich 

uzupełniania i podnoszenia,  

2)  oceny przydatności formy doskonalenia zawodowego w pracy nauczycieli,  

3)  realizacji harmonogramu szkoleń branżowych, 

4)  wyników egzaminu zawodowego i wyników egzaminu maturalnego, 

5)  wyników ewaluacji wewnętrznej i zewnętrznej, 

6)  zadań związanych z realizacją podstawy programowej i polityki oświatowej państwa.  

2.  Dofinansowania form dokształcania i doskonalenia zawodowego dla nauczycieli, którym 

powierzono stanowisko dyrektora, w przypadku jeżeli następuje to w trybie określonym  

w § 2 ust. 1, udziela Starosta. Zasady określone w ust. 1 stosuje się odpowiednio.  

§ 4.1. Udzielenie dofinansowania następuje na wniosek, którego wzór określono w załączniku 

do niniejszej uchwały, złożony – odpowiednio: do dyrektora – w przypadku, o którym mowa 

w § 3 ust. 1, lub w Punkcie Podawczym Starostwa – jeżeli następuje to na podstawie § 3 ust. 2.  

2. Do wniosku wymienionego w ust. 1 należy załączyć imienne, aktualne zaświadczenie 

wystawione przez uczelnię, potwierdzające uczestnictwo ubiegającego się o dofinansowanie 

nauczyciela w określonej formie doskonalenia, w którym w szczególności należy  

podać, co następuje:  

1)  kierunek (specjalność, profil itp.),  

2)  oznaczenie ukończonego semestru lub innego etatu (np. modułu itp.),  

3)  wysokość opłaty za semestr (moduł itp.), o którego dofinansowanie ubiega się 

nauczyciel,  

4)  informację o przebiegu studiów (jeżeli dotyczy), a mianowicie: czy poszczególne  

semestry zostały zaliczone zgodnie z ustalonym tokiem studiów (należy odnotować 

powtarzanie roku, skorzystanie z urlopu). 

§ 5.1. Dofinansowanie indywidualnych form dokształcania i doskonalenia zawodowego może 

zostać udzielone na podstawie § 2 ust. 1-2 wyłącznie nauczycielom spełniającym łącznie 

następujące warunki, z zastrzeżeniem postanowień określonych w ust. 2:  

1)  są zatrudnieni w placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Włoszczowski  

na podstawie umowy zawartej na czas nieokreślony lub mianowania,  

2)  uzupełniają i doskonalą kwalifikacje zgodnie z zapotrzebowaniem kadrowym szkoły lub 

placówki, które wynika z potrzeb w zakresie doskonalenia zawodowego nauczycieli, ze 

szczególnym uwzględnieniem postanowień § 2 ust. 4,  

3)  nie korzystają z innych źródeł dofinansowania formy doskonalenia zawodowego, której 

dotyczy wniosek,  

4)  uzyskali zaliczenie pierwszego semestru lub innego etapu (np. modułu) wynikającego  

z toku realizowanej formy kształcenia, z zastrzeżeniem postanowień ust. 2 i 6.  

2.  Warunki określone w ust. 1 pkt. 3-4 nie dotyczą studiów realizowanych w ramach projektów, 

na które uczelnie wyższe lub inne właściwe do tego jednostki doskonalenia nauczycieli uzyskały 

dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej.  

3.  W przypadku nauczyciela zatrudnionego jednocześnie co najmniej w dwóch placówkach, 

właściwi do tego dyrektorzy powinni uzgodnić, który spośród nich dokona rozpatrzenia wniosku.  

W przypadku braku porozumienia w tej sprawie Starosta, na  wniosek ubiegającego się o 



  

dofinansowanie nauczyciela wskazuje tego dyrektora, który przeprowadzi postępowanie w 

sprawie jego udzielenia.   

4.  Dofinansowanie nie może zostać udzielone w przypadku powtarzania semestru lub roku 

studiów, a także skorzystania z urlopu dziekańskiego.  

5.  Wniosek o dofinansowanie kosztów opłaty pobranej przez uczelnię za pierwszy semestr 

(moduł / etap), wynikający z toku realizowanej formy kształcenia, nauczyciel składa dopiero po 

uzyskaniu jego zaliczenia.  

§ 6. 1.  Rozpatrzenia wniosku właściwy do tego organ dokonuje w terminie 30 dni – licząc od 

daty jego złożenia.  

2.  O sposobie rozpatrzenia wniosku zawiadamia pisemnie ubiegającego się o dofinansowanie 

nauczyciela – odpowiednio: dyrektor szkoły (Poradni) – w przypadku określonym w § 3 ust. 1, 

lub Starosta, gdy następuje to na podstawie § 3 ust. 2.  

3.  Pisemne zawiadomienie, o którym mowa w ust. 2, odpowiedni organ przesyła również do 

Powiatowego Centrum Oświaty we Włoszczowie.  

§ 7. Środki z tytułu dofinansowania udzielonego na podstawie §§ 3-6 podlegają przekazaniu 

bezpośrednio na wskazany rachunek bankowy uczelni, w której realizowane jest doskonalenie,  

natomiast w przypadku opłat uprzednio poniesionych przez nauczyciela – na rachunek 

bankowy nauczyciela, co następuje na podstawie dołączonego do wniosku dowodu wpłaty za 

dany semestr (moduł itp.).  

§ 8.1.  Udzielone w trybie określonym w §§ 3-7 dofinansowanie podlega zwrotowi przez 

nauczyciela w następujących przypadkach:  

1)  powtarzania roku lub np. semestru,  

2)  nieukończenia studiów lub innej formy doskonalenia zawodowego,  

3)  rozwiązania stosunku pracy w szkole (placówce) prowadzonej przez Powiat 

Włoszczowski na wniosek nauczyciela w ciągu pięciu lat – licząc od ukończenia formy  

doskonalenia, na którą udzielono dofinansowania,  

4)  rozwiązania stosunku pracy w szkole (placówce) prowadzonej przez Powiat 

Włoszczowski w trybie dyscyplinarnym.  

2. Zwrotowi dokonanemu na podstawie ust. 1 podlega dofinansowanie udzielone nauczycielowi 

na wszystkie semestry (etapy).  

3.  Zobowiązuje się dyrektorów do monitorowania przebiegu uczestnictwa nauczycieli  

w tych formach doskonalenia zawodowego, na które udzielono dofinansowania i 

egzekwowania  odpowiednich kwot, jeżeli wystąpiły okoliczności określone w ust. 1.  

4. W przypadku rozwiązania z nauczycielem stosunku pracy w szkole (Poradni), w której 

otrzymał dofinansowanie, a następnie jego nawiązania w innej placówce oświatowej 

prowadzonej przez Powiat Włoszczowski, zobowiązania określone w ust. 3 przejmuje dyrektor 

zatrudniający tego nauczyciela.  

§ 9. Postanowienia § 2 ust. 1 pkt. 1 i ust. 3 pkt 1 stosuje się odpowiednio do studiów nadających 

kwalifikacje do realizacji zadań Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej – w tym w zakresie  

np. pomocy pedagogicznej, psychologicznej.  



  

Załącznik  

(WZÓR) 

…………………………………………….… 
(data wpływu wniosku do właściwego podmiotu) 

 

WNIOSEK 
o udzielenie dofinansowania do doskonalenia zawodowego nauczycieli  

zatrudnionych w placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Włoszczowski  

 

I. Dane wnioskodawcy: 

1. Imię i nazwisko: ............................................................................................................... 

telefon kontaktowy:…………………………………………………………………..….….. 

2. Nazwa i adres placówki oświatowej: ................................................................................ 

……......…………………………………………...............………………………………… 

…………......………………………...............……………………………………………… 

3. Stanowisko/nauczany przedmiot (przedmioty – podać wymiar): ….…........................... 

………………………………………………...............................……………………..…… 

………………………………………………...............................……………………..…… 

………………………………………………...............................…………………….….… 

………………………………………………...............................…………………….….… 

4. Staż pracy na stanowisku nauczyciela (- ogółem, - w placówce, której organem 

prowadzącym jest Powiat Włoszczowski):  …………………………………………….... 

…………………………………………………………………………………………...…. 

5. Posiadane aktualne wykształcenie i kwalifikacje (poziom; kierunek studiów, 

dodatkowe kwalifikacje – określić):  

................………......…………………………………………………………...……..…… 

................………......…………………………………………………………...…….….… 

................………......…………………………………………………………...…….….… 

................………......…………………………………………………………...…….….… 

................………......…………………………………………………………...………..… 

6. Stopień awansu zawodowego i data jego nadania: …..………………………..…….… 

………………………………………………………………………………………………

.…........…………...............…………………………………………………………..….… 

7. Podstawa nawiązania stosunku pracy ( właściwe podkreślić): 

- mianowanie, 

- umowa o pracę na czas nieokreślony/określony 

................………......…………………………………………………………...………… 

8. Wymiar zatrudnienia (właściwe podkreślić): pełny etat, niepełny etat (określić wymiar): 

……………………………………………………………………………………...…… 

…….............................................................................……………….................................... 



  

II. Dofinansowanie do doskonalenia zawodowego otrzymane dotychczas z budżetu  

Powiatu Włoszczowskiego (określić formę, kierunek, specjalność i czas trwania,  

a także rok i kwotę, w jakiej dofinansowanie zostało udzielone oraz udział procentowy 

dofinansowania w odpłatności za dany okres zaliczeniowy):  

1) ........................................................................................................................................... 

2)  .......................................................................................................................................... 

3) ............................................................................................................................................ 

………………………………………………………………………………………………. 

………………………………………………………………………………………………. 

 

III. Dane dotyczące realizowanego doskonalenia zawodowego, o którego dofinansowanie 

ubiega się wnioskodawca:  

1. Forma doskonalenia zawodowego (rodzaj, kierunek, specjalność, czas trwania): 

……....……………………………………………………….……………………............... 

................................................................................................................................................ 

………………………………………………………………...................…………………. 

……………………………………………………………………………………………... 

2. Nazwa i adres uczelni - organizatora formy doskonalenia zawodowego, o której 

dofinansowanie ubiega się nauczyciel ……………………………………………...… 

……………………………..............…………………………………………………… 

………..............………………………………………………………….……………… 

……………………………….............……………………………………………..…… 

3. Liczba i rodzaj ukończonych okresów zaliczeniowych (np. semestr, moduł itp.): …….. 

…….............................................................................………..….................................... 

…….............................................................................………..….................................... 

4. Termin rozpoczęcia i zakończenia: …................................................………………….. 

…….............................................................................………..….................................... 

…….............................................................................………..….................................... 

5. Odpłatność za okres zaliczeniowy, informacja o dokonaniu opłaty: …………………... 

…………………………………………………………………………………………...

...........................................................................................................................................

........................................................................................................................................... 

6. Wysokość dofinansowania, o którą ubiega się nauczyciel: ……………………………. 

…………………………………………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………... 

7. Uzyskiwany tytuł/ kwalifikacje ………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………... 

8. Uzasadnienie przydatności w pracy zawodowej formy doskonalenia zawodowego,  

o której dofinansowanie ubiega się nauczyciel:   

........................................................................................................................................... 



  

........................................................................................................................................... 

........................................................................................................................................... 

........................................................................................................................................... 

........................................................................................................................................... 

........................................................................................................................................... 

........................................................................................................................................... 

........................................................................................................................................... 

........................................................................................................................................... 

9. Dodatkowe informacje: ………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………….. 

…………………………………………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………... 

………………………………………………………………………………………….. 

IV. Załączniki: 

1) ..…………………………….………………………………………………………... 

2) ..…………………….……………………………………………………………..…. 

3) …..………………………………………………………………………………….... 

…….............................................................................………..….................................... 

…….............................................................................………..….................................... 

 

 

 

…………………………………….  ………………………………………. 

          (miejscowość, data)         (czytelny podpis wnioskodawcy) 



  

 

V. Oświadczenia wnioskodawcy: 

Oświadczam, że nie korzystam z innych źródeł dofinansowania formy doskonalenia, 

której dotyczy wniosek, a także potwierdzam prawdziwość przedstawionych w nim  

danych.   

 

 

 

…………………………………….  ………………………………………. 
          (miejscowość, data)                               (czytelny podpis wnioskodawcy) 

 

Oświadczam, że zapoznałam się/zapoznałem się z zasadami udzielania dofinansowania 

dokształcania i doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz trybem jego zwrotu. 

 

 

…………………………………….  ………………………………………. 
          (miejscowość, data)                                 (czytelny podpis wnioskodawcy) 

 

 

 

VI. Informacja o sposobie rozpatrzenia wniosku (wypełnia podmiot udzielający 

dofinansowania)1 

 

1. Przyznaję dofinansowanie ……………………………………………………….………… 
                                                                           (Imię i Nazwisko nauczyciela) 

 

do następującej formy doskonalenia zawodowego …………………………………….……... 

…………………………………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………………………. 
                                                       (rodzaj, kierunek, specjalność, okres zaliczeniowy) 

 

w kwocie .................................. złotych (słownie: ……………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………...……… 

Uzasadnienie: : 

……………………………………………………………………………………………....…... 

……………………………………………………………………………………………....…... 

……………………………………………………………………………………………....…... 

……………………………………………………………………………………………....…... 

……………………………………………………………………………………………....…... 

 

 

 

 

Włoszczowa, .................................                          ............................................................ 
                                     (data)                                                                  (pieczęć imienna, podpis) 

 
 

 

 
1 W przypadku negatywnego rozpatrzenia wniosku należy zamieścić odpowiednią adnotację 



  

UZASADNIENIE 

W art. 70a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela określono,  

co następuje: „W budżetach organów prowadzących szkoły wyodrębnia się środki na dofinansowanie 

doskonalenia zawodowego nauczycieli, z uwzględnieniem szkoleń branżowych w wysokości  

0,8% planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli [...]”.  

Ich podziału – jak stanowi ust. 3 – „dokonuje się po zasięgnięciu opinii zakładowych 

organizacji związkowych będących jednostkami organizacyjnymi organizacji związkowych 

reprezentatywnych w rozumieniu ustawy z dnia 24 lipca 2015 r. o Radzie Dialogu Społecznego i innych 

instytucjach dialogu społecznego albo jednostkami organizacyjnymi organizacji związkowych 

wchodzących w skład organizacji związkowych reprezentatywnych w rozumieniu ustawy z dnia 24 

lipca 2015 r. o Radzie Dialogu Społecznego i innych instytucjach dialogu społecznego, zrzeszających 

nauczycieli”. 

Zgodnie z § 3 ust. 1 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. 

− w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia 

branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2019 poz. 

1653): „Na każdy rok szkolny dyrektor szkoły określa potrzeby w zakresie doskonalenia zawodowego 

nauczycieli szkoły, uwzględniając: 

1) wyniki nadzoru pedagogicznego; 

2) wyniki odpowiednio […] egzaminu zawodowego lub egzaminu maturalnego; 

3) zadania związane z realizacją podstawy programowej kształcenia ogólnego, o której mowa  

w przepisach wydanych na podstawie art. 47 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 900, 1672, 1718 i 2005), zwanej dalej "ustawą - Prawo oświatowe", lub podstaw 

programowych kształcenia w zawodach szkolnictwa branżowego, o których mowa w przepisach 

wydanych na podstawie art. 46 ust. 1 ustawy - Prawo oświatowe; 

4) wymagania wobec szkół i placówek, określone w przepisach wydanych na podstawie art. 44 ust. 3 

ustawy - Prawo oświatowe; 

5) wnioski nauczycieli o dofinansowanie kosztów, o których mowa w § 2 pkt 1 lit. a, lub opłat, o których 

mowa w § 2 pkt 3, o których dofinasowanie ubiega się nauczyciel”. 

W § 5 cyt. rozp. określono, że „Organ prowadzący do dnia 31 stycznia danego roku 

opracowuje na dany rok kalendarzowy plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego 

nauczycieli, o których mowa w art. 70a ust. 3a ustawy, uwzględniając: 

1) wnioski dyrektorów szkół, o których mowa w § 4; 

2) wyniki egzaminu […] zawodowego lub egzaminu maturalnego; 

3) podstawowe kierunki realizacji polityki oświatowej państwa, ustalone przez ministra właściwego do 

spraw oświaty i wychowania, zgodnie z art. 60 ust. 3 pkt 1 ustawy - Prawo oświatowe; 

4) stopień realizacji harmonogramu szkoleń branżowych, o którym mowa w § 8. 

Zgodnie z § 6: „Organ prowadzący, w porozumieniu z dyrektorami szkół, ustala corocznie: 

1) maksymalną kwotę dofinansowania opłat pobieranych przez podmioty, o których mowa w art. 70a 

ust. 3a pkt 1 i 2 ustawy; 

2) formy i specjalności kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane”. 

Jak stanowi  § 4 rozp. MEN z dnia 23 sierpnia 2019 r.: „Dyrektorzy szkół do dnia 31 

października danego roku składają do organu prowadzącego wnioski o dofinansowanie doskonalenia 

zawodowego nauczycieli w następnym roku kalendarzowym, uwzględniające potrzeby, o których mowa 

w § 3 ust. 1 i 2”. 

Założenia do projektu niniejszej uchwały zostały zaopiniowane przez związki zawodowe 

zrzeszające nauczycieli i uzgodnione w wymaganym zakresie z dyrektorami szkół i Poradni 

Psychologiczno-Pedagogicznej.  

 

 

https://sip.lex.pl/#/document/18219142?cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/18219142?cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/18558680?unitId=art(47)ust(1)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/18558680?unitId=art(46)ust(1)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/18558680?unitId=art(44)ust(3)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/16790821?unitId=art(70(a))ust(3(a))&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/18558680?unitId=art(60)ust(3)pkt(1)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/16790821?unitId=art(70(a))ust(3(a))pkt(1)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/16790821?unitId=art(70(a))ust(3(a))pkt(1)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/16790821?unitId=art(70(a))ust(3(a))pkt(2)&cm=DOCUMENT

